26.12.2019Г. № 32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ» ОТ 30.05.2012 Г. № 109 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛУЖИНСКОЕ»
На основании Федерального закона от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса РФ», в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Алужинское», Дума муниципального образования «Алужинское»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Алужинское» от 30.05.2012г. №109 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Алужинское»:
1. в главе 6. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
Часть 6.2. изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – организации уплачивают налог в срок, не позднее 5 февраля году, следующим за истекшим налоговым периодом»;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования,  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Алужинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава МО «Алужинское»

О.А.Ихиныров